Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

EDITAL Nº 40/2017-PROEN/UFOPA, DE 26 DE JUNHO DE 2017

O  PRESIDENTE  DA COMISSÃO  DE  SELEÇÃO  DE  ESTAGIÁRIOS  PARA
ATUAÇÃO NA PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, nos termos da Portaria
nº 1.053/PROGEP-UFOPA, de 29 de maio de 2017 e do Edital nº 26/CAP/PROGEP, de 26 de
maio de 2017, TORNA PÚBLICO, nos termos do Anexo I deste Edital, o resultado preliminar
final.

1. Conforme item 7.1, inciso IV, do Edital nº 26/2017/CAP/PROGEP, o candidato que
discordar da ordem de classificação poderá interpor recurso de forma fundamentada, no prazo
de  24  a  contar  da  publicação  deste  Edital,  na  Secretaria  da  Pró-Reitoria  de  Ensino  de
Graduação,  localizada  na  Sala  407 do 4ª  andar  da  Unidade  Amazônia,  situada  à  Avenida
Mendonça Furtado, nº 2.496, bairro de Fátima, CEP 68040-070, Santarém-PA.

2. O recurso apresentado deverá obedecer aos requisitos estabelecidos no item 7 do Edital
e ser apresentado conforme formulário constante do Anexo IV do Edital.

3. Os recursos interpostos de forma intempestiva e sem fundamentação serão indeferidos
de plano.

EDSON DE SOUSA ALMEIDA

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários para
atuação na Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Av. Mendonça Furtado, 2.946, Bairro de Fátima, 4º andar
68040-070 – Santarém – PA

Correio eletrônico: proen@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ANEXO I – Resultado Preliminar Final.

NOME DO CANDIDATO NOTA DA
1ª ETAPA

NOTA DA
2ª ETAPA

NOTA FINAL CLASSIFI-
CAÇÃO
GERAL

AVA BRÍGIDA PIZA LISBOA 7,4 8,0 15,4 9º

DARLEI CASTRO DA SILVA 8,8 10,0 18,8 2º

DÉBORA BANDEIRA SILVA 7,4 9,25 16,65 7º

DOUGLAS SANTOS LAURINDO 5,8 0 5,8 17º

ELISA ARAÚJO DE OLIVEIRA 10,0 8,75 18,75 3º

FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 5,8 9,0 14,8 12º

FRANCISCO OLIVEIRA PINHEIRO NETO 6,0 0 6 16º

HUGO GESSANDRO DE SOUSA BENTES 9,6 0 9,6 15º

IÊZA FABRÍCIA SAMPAIO DE SOUSA 6,2 7 13,2 14º

JESSICA CAROLINE NASCIMENTOS DE
ARAUJO

8,8 9,75 18,55 5º

LUENISSON LUÍS MESQUITA DE
OLIVEIRA

8,4 6,75 15,15 11º

MARCO ANTONIO GODINHO DOS REIS 5,8 10,0 15,8 8º

NATUREZA MARIA GOMES MOREIRA 8,6 10,0 18,6 4º

NAYARA FERREIRA CUNHA 9,6 9,25 18,85 1º

ODAYANNE VIEIRA PIRES 5,6 9,75 15,35 10º

RISOMAR DRAYNAR FEITOSA PEREIRA 7,6 10,0 17,6 6º

RUBENS BATISTA RODRIGUES DOS
SANTOS

5,4 8,75 14,15 13º

Av. Mendonça Furtado, 2.946, Bairro de Fátima, 4º andar
68040-070 – Santarém – PA

Correio eletrônico: proen@ufopa.edu.br

	EDITAL Nº 40/2017-PROEN/UFOPA, DE 26 DE JUNHO DE 2017
	ANEXO I – Resultado Preliminar Final.